
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 75. RADU MĚSTA 
konanou dne 27.10.2021 

 
Žádost o bezúplatný převod kanalizační přípojky 

 
Zpracoval odbor OV – Radek Janošek 101.1.2 

Dne 7.10.2021 byla na MěÚ Zubří doručena žádost vlastníků kanalizační přípojky rodinných domů na 
ul. ThDr. M.Mičoly o její bezúplatný převod na město Zubří. Společnou kanalizační přípojku v délce 
160 m zde v minulosti vybudovali majitelé 3 rodinných domků a to čp. 1171, čp. 1172 a čp.46. Dle 
sdělení zástupce provozovatele kanalizace společnosti VaK Vsetín tuto přípojku nelze předat do 
provozování společnosti, jelikož VaK Vsetín neprovozuje přípojky, ale pouze stoky a hlavní řady. 
Provoz, údržbu a opravy přípojek si zajišťují jejich vlastníci sami na své náklady. Dalším důvodem, 
proč by provozovatel nemohl přípojku převzít je její nevyhovující technický stav a nedostupnost těžkou 
technikou pro provedení oprav a údržby.  
Na tuto přípojku nebude možné v budoucnu napojit další objekty či rodinné domy a město by jejím 
převzetím muselo zajistit její údržbu a opravy s tím, že přípojka není v dobrém technickém stavu 
vzhledem k jejímu stáří.  

S uvedených důvodů nelze doporučit bezúplatný převod přípojky do majetku města. Při rozšíření další 
výstavby v této lokalitě musí dojít k výstavbě nového kanalizačního řadu dle současných technických 
předpisů a norem.  
 
 


